ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 73/2017 	 Ipaporanga-CE, 23 de outubro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (as;

A Câmara Municipal de Ipaporanga, neste ato representada por todos os
Vereadores desta Casa Legislativo, no uso de suas atribuições legais, vimos a este
Plenário apresentar para apreciação e aprovação este requerente, o qual solicita junto
aos Feirantes que expõe suas vendas de frutos verduras e cereais aos domingos na
Feira Municipal da Cidade de Ipaporanga, solicitamos do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal Antonio Alves Meio, que disponibilize o Galpão do Mercado
Público para os feirantes expor suas vendas e os eventos de sanfoneiros da terra que
ficam animando os visitantes que se fixe dentro do mercado, pois tem espaço
suficiente para os mesmos.

JUSTIFICATIVA: Esta é uma reivindicação dos feirantes junto aos
Vereadores deste município. Sabemos que não é adequado os feirantes com suas
vendas exposta ao sol no meio da rua enquanto ternos o galpão para melhor se
acomodarem e mais comodidade para as pessoas que circulam fazendo suas
compras.
Nós representantes do município de Ipaporanga solicitamos do Prefeito Municipal
que se sensibilize diante da solicitação precisa para o bem estar de nossos munícipes.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 23 de outubro de 2017.

4Mânlo(nVOJ~~Cã J~~ 	 Francisco Antonio Pepéira Gomes
Vereador do PDT 	 Vereador do PT

RUA AUGUSTO EVAR1STO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - APORÀNGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.carnarai papo ranga.ce.gov.br

-v- -r
r

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

óé
Francisco Antonio Meio Bonfim

Francirlos Lima

Vereador do PR

Vereador do PDT

Francisco 	or Evaristo Lima

Francisco Moacir Bezerra
Vereador do PDT

Vereador do PMDB

1

 ~i 	àjç,-t~\ uo. ÁNid ..Si
lia ~itar ia Auxi 	ora Oliveira da Silva

Vereadora do PR

7Thw L1

Maria Elicia D. I'4ascimento de Paula
Vereadora do PDT

Manoel Santana Vieira
Vereador do PT

-

de Mied

cPF presidente

Lima
CPF n0  112.257.31815 Exmo. Sr. 	 10  Secretário

Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga

RUA AUGUSTO EVARISTO, NO30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br